PAGE

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

город Ефремов

2-го созыва

3 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “   17    ”     05     2022 года

 № 3-25
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 19 ноября 2015 года № 14-130

"О порядке присвоения на территории муниципального образования город Ефремов почетного звания «Почетный гражданин города Ефремова и Ефремовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи», с Федеральным законом №56-ФЗ от 07 марта 2018 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального Закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», постановлением Правительства Российской Федерации № 1342 от 16.08.2021 года «О ЕГИССО», а также учитывая предложения комитета по социальным вопросам Собрания депутатов, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке присвоения на территории муниципального образования город Ефремов звания «Почетный гражданин города Ефремова и Ефремовского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4.Звание «Почетный гражданин» не может быть присвоено повторно одному и тому же лицу.»;

1.2. Последний абзац пункта 2.2 исключить;

1.3. Подпункт 2.4 Раздела 2 Положения дополнить словами:

«- банковские реквизиты счета;

- СНИЛС.

В случае смерти гражданина, имеющего звание «Почетный гражданин города Ефремова и Ефремовского района» необходимо предоставить следующие документы:

- заявление на оплату расходов на погребение;

-  паспорт (копия) лица, осуществляющего погребение;

- СНИЛС (копия) лица, осуществляющего погребение;

- свидетельство о смерти "Почетного гражданина" (копия);

- реквизиты счета для перечисления средств на погребение;

- документ, подтверждающий полномочия по организации похорон лицом, не являющимся родственником, взявшем на себя обязанность осуществить погребение».

2. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

             Глава

муниципального образования

              город Ефремов

      А.В. Апарин